Anno 1632. Osnabrugensem Synodum in eundem finem adunauit, ut etiam sequenti anno aliam. Novum Templum suo ære in honorem S. Ignatii Loyolæ eretum, præsentibus tribus Episcopis, & duodecim Abbatibus insulatis solemní pompa sacrum fecit. Utque ius Canonicum in Academia Osnabrugensi publice doceatur, ab Urbano VIII. specialem facultatem obtinuit, & præbendam pro Doctore ius illud interpretante.

Anno Christi 1636. ad Comitia Ratisponensia, rei Christianæ profuturus, iterum se contulit. Electioni Ferdinandi III. in Regem Romanorum suo suffragio interfuit; & coronationi Reginæ Romanorum Mariæ Hispanicæ adsistit. Inter hæc consecratus ab Alberto Episcopo Ratisponensi Sacerdos, & a Nuntio Apostolico Episcopus, primam immortali Deo hostiam incredibili pompa & apparatu Ratisponæ, præsentibus Rege & Regina Romanorum, litavit. Inde digressus Widenburgum, sex ibidem scholis humanioribus pro erudienda iuuentute institutis, militem copiosum suis sumptibus adversus hæreticos conscripsit; signisque feliciter cum hoste potentissimo collatis, Episcopatus Mindensem, Osnabrugensem & Verdensem, quos hæretici, in eius absentia, vi & armis non sine perfidia occupaverant, fusis eorum agminibus recuperavit.

Tot procellis ac seditionibus agitatus, anno salutis 1640. lethalem in morbum incidit, quo ingravescente, quum medici nihil proficiéntibus remediis desperarent, planeque conclamatam salutem edicerent; ipse animo erectus, voto ad Laurenam Virginem emisso, per somnum de salute admonitus convaluit. Mense igitur Aprili anni sequentis, vota Deiparæ facta soluturus, Lauretum cum munere perexit: inde Romam, evocante Urbano ad limina Principum Apostolorum visitanda transivit. Roma & Pontifice valere iussis, urgente Cæsare ad Comitia Imperii publica Ratisponam remeavit: ubi præsente Ferdinando III. Imp. Ecclesiæ suæ Mindenis bona ab hæreticis iniuste ablata repetiit, ac recuperavit. Terminatis Comitiis ab Episcopo Ratisponensi & Capitulo universo Coadiutor cum spe successoris postulatur, quam postulationem, uti æquam & fidelibus populis commodam, profuturamque Urbanus Pontifex misso diplomate anno 1641. confirmavit. Tum Legatus ac Plenipotentiarius ab Electore Coloniensi mittitur ad Tractatus pacis generalis, quos ut Princeps Imperii ratione Ecclesiarum suarum etiam adire statuerat. Augustanus, Eistettenfis, Curiensis, Ratisponensis, Corbiensis, Episcopi ac Principes Imperii suas eidem partes plenissime commiserunt: spatio annorum quinque tum proprias, tum alienas causas ea fide, industria ac prudentia peregit, ut per